

بررسی بازار پلی پروپیلن آسیا 15 می 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 26 اردیبهشت 1403



واردات و عرضه زیاد PP در بازار چین

بازار پلی پروپیلن آسیا در هفته منتهی به 15 می در میان عرضه متعادل در چین و پیشنهادات رقابتی شنیده شده در آسیای جنوب شرقی با ثبات و تا حدی کاهش بود.

قیمت پروپیلن بر اساس ترم تحویل CFR چین و CFR آسیای جنوب شرقی برای دو نوع پروپیلن raffia/injection هر دو 5 دلار در هر تن و 15 دلار در هر تن نسبت به هفته قبل کاهش یافتند و به ترتیب به 910 دلار در هر تن و 965 دلار در هر تن در 15 می رسیدند.

منابع بازار شاهد واردات پراکنده فزاینده ای به چین بودند که به دلیل خودکفایی بازار و علی رغم رشد ظرفیت تولید قوی چین در ماه های اخیر بوده است. محموله وارداتی هموپلیمر PP تنها در صورتی خریداری می شود که قیمت مناسب باشد، اما در حال حاضر هزینه حمل و نقل بالا است.

در مقابل، قیمت پلی پروپیلن رافیا داخل چین بر اساس ترم تحویل ex work با کاهش 10 یوان در هر تن به 7570 یوان در هر تن رسید زیرا پس از خاتمه تعمیرات اساسی در واحدهای تولید PP به تدریج ظرفیت ها افزایش یافت.

در آسیای جنوب شرقی، محموله های با منشأ چین در ویتنام ارائه می شود و به نظر می رسد تقاضا در کل ضعیف باشد.

با وجود برگزاری و اجرای چندین تعمیرات اساسی در کارخانه های تولیدی در هفته های اخیر به گفته یکی از فعالان بازار در حال حاضر «تقاضا زیاد نیست، اما مشتریان تبدیل کننده یک مشکل دارند و آن این است که قیمت ثابت در ذهن آنهاست و حاضر به خرید بالاتر از آن نیستند.

در اندونزی، چاندرا اسری، تهیه کننده خوراک نفتا واحد کراکر بخار و ظرفیت های مربوط به پایین دست در Cilegon را در 7 ماه می برای انجام کارهای تعمیر و نگهداری حدود 30-40 روز تعطیل کرد.

مجموعه Cilegon Chanra Asri می تواند سالانه 900000 تن اتیلن، 490000 تن پروپیلن، 400000 تن پلی اتیلن بادانسیته پایین خطی یا LLDPE و 336000 تن پلی اتیلن با دانسیته بالا یا HDPE و 590000 تن پلی پروپیلن تولید کند.

تخفیف فروشندگان هندی بر محصولات پلی پروپیلن

پلتس قیمت PP درجه Raffia جنوب آسیا را 10 دلار در هر تن نسبت به هفته قبل کاهش داد و قیمت به 989 دلار در هر تن در میان پیشنهادات واردات محدود و قیمت های رقابتی داخلی رسید.

یک خریدار هندی گفت که تولیدکنندگان بزرگ هندی پلی پروپیلن حاضر به ارائه تخفیف برای کاهش ذخایر و موجودی ها در میان کاهش تقاضای داخلی شده اند.

علاوه بر این، به دنبال اعمال تخفیف بر روی پلی پروپیلن داخلی هندوستان فاصله قیمت این محموله های وارداتی و کالاهای ساخت داخل کاهش یافته و تقاضای واردات نیز کمتر شده است ضمن اینکه صرف زمان برای انجام واردات نیز باعث کاهش بیشتر قیمت می شود.

یک فروشنده گفت که معمولاً در تابستان ها وضعیت تقاضا بهتر است اما امسال بازار ضعیف و تقاضا کم رنگ شده است و انتظار می رود در فصل باران های موسمی وضعیت از این هم بدتر شود با توجه به اینکه میزان عرضه بسیار افزایش یافته است.

هیچ تعمیراتی نیز در کوتاه مدت قرار نیست انجام شود، از این رو قیمت ها احتمالاً در آینده باز هم کاهش می یابد.

قیمت پلی پروپیلن رافیا و همچنین قیمت پلی پروپیلن تزریقی در روز ۱۵ می بر اساس ترم تحویل cfr خاور دور با ثبات بود و بر روی ۹۱۰ دلار باقی ماند.

قیمت پلیمر نیز در این منطقه با ۵ دلار کاهش در هر تن نسبت به آخرین ارزیابی به ۹۵۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل cfr خاور دور رسید.

قیمت پلی پروپیلن نوع رافیا تولید داخلی چین با ۲۰ یوان افزایش به ۷۵۷۰ یوان در هر تن رسید.

قیمت پلی پروپیلن نوع کوپلیمر با ۱۵ دلار کاهش در هر تن در روز ۱۵ می به ۱۰۰۰ دلار در هر تن رسید.

در جنوب آسیا قیمت پروپیلن نوع کوپلیمر با ۱۰ دلار کاهش در هر تن بر اساس ترم تحویل cfr جنوب آسیا به ۱۰۲۴ دلار در هر تن در روز ۱۵ ماه می رسید.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM